АДМИНИСТРАЦИЯ
ФУРМАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
  ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА
    ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

         ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 22.12.2020	                         № 64 -п

	О признании жилого дома непригодным для проживания и дальнейшего его использования

Рассмотрев заключение межведомственной комиссии муниципального образования Фурмановский сельсовет Первомайского района Оренбургской области от 22.12.2020 о признании жилого дома , расположенного по адресу: п.Назаровка, ул.Л.Толстого, д.17, Первомайского района, Оренбургской области непригодным для проживания, руководствуясь Жилищным кодексом Российской Федерации от 29.12.2004 N 188-ФЗ, постановлением Правительства РФ от 28.01.2006 N 47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом»,  Уставом муниципального образования Фурмановский сельсовет Первомайского района Оренбургской области
Постановляю:
1.Признать жилой дом, расположенный по адресу: п.Назаровка, ул.Л.Толстого, д.17, Первомайского района, Оренбургской области непригодным для проживания.
2.Рекомендовать Васюковой Е.М. прекратить дальнейшую эксплуатацию жилого дома признанного непригодным для проживания.
3.Разъяснить Васюковой Е.М. ее право на постановку на учет в качестве нуждающейся в жилом помещении по договору социального найма в порядке п.3 части 1 ст.51 ЖК РФ.
4.Предложить собственникам жилого дома, расположенного по адресу: п.Назаровка, ул.Л.Толстого, д.17, Первомайского района, Оренбургской области, признанного непригодным для проживания, осуществить снос  объекта  в срок до 22.06.2021г.
5. Земельный участок, на котором расположен жилой дом, после его сноса,  подлежит изъятию для муниципальных нужд в собственность муниципального образования Фурмановский сельсовет.
6. Установить срок отселения Васюковой Е.М. в течении 3 месяцев с момента приобретения жилого помещения в собственность муниципального образования Фурмановский сельсовет в целях его последующего предоставления по договору социального найма.
7. Направить по 1 экземпляру постановления: Васюковой Е.М., в Государственную жилищную инспекцию по Оренбургской области, орган муниципального жилищного контроля МО Фурмановский сельсовет.
8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит  размещению в сети Интернет на официальном сайте муниципального образования Фурмановский сельсовет Первомайского района Оренбургской области.
9 . Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования
Фурмановский сельсовет				                           А.В.Илясов